INDICAÇÃO
N° 935/01

“Solicita  ao  executivo  melhorias  da
sinalização em rodovia”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor,
Indica  ao Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando o  empenho de  Sua
Excelência junto ao DER ( Departamento de Estradas e Rodagens ) para
que seja realizado melhorias na sinalização ( pintura de faixas, “olhos de
gato”, etc. ) na Rodovia Rio Santos do Km 176,5 ( entrada do bairro de
Juquehy) ao  Km 177, 5 ( divisa com Barra do Una ).

Considerando ainda que devido ao plano de racionamento de
energia,  e  em decorrência deste,  a  falta  de iluminação,  tem crescido o
número de acidentes nesta rodovia.

Plenário da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 17 de setembro de 2001.

Benedito Amâncio dos Santos
VEREADOR

	Benedito Amâncio dos Santos